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Na osnovu clana 95 tacka 3 Ustava Crne Gore donosim

U KAZ

0 PROGLASENJU ZAKONA 0 IZMJENAMA ZAKONA 0 POREZU NA
NEPOKRETNOSTI

Proglasavam ZAKON 0 IZMJENAMA ZAKONA 0 POREZU NA NEPOKRETNOSTI,
koji je donijela Skupstina Crne Gore 27. saziva na Petoj sjednici Drugog redovnog 
(jesenjeg) zasijedanja u 2022. godini, dana 29, decembra 2022. godine.

Broj: 01-1269/2

Podgorica, 30. decembar 2022. godine
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Na osnovu clana 82 stav 1 tacka 2 Ustava Crne Gore i Amandmana IV stav 1 
na Ustav Crne Gore, Skupstina Crne Gore 27. saziva, na Petoj sjednici Drugog 
redovnog (jesenjeg) zasijedanja u 2022. godini, dana 29, decembra 2022. godine, 
donijela je

ZAKON
O IZMJENAMA ZAKONA O POREZU NA NEPOKRETNOSTI

Clan 1
U Zakonu o porezu na nepokretnosti (..Sluzbeni list CG“ br. 25/19 i 49/22) u 

clanu 12 stav 3 mijenja se i glasi:
„Za nepokretnosti ciji je vlasnik ill korisnik lice upisano u register poljoprivrednih 

proizvodaca, pravno lice i preduzetnik koji se bavi proizvodnjom, doradom, 
pakovanjem ill preradom poljoprivrednih proizvoda proizvedenih u Crnoj Gori, a koje 
se koriste za obavijanje ove djelatnosti, poreska stopa se umanjuje u odnosu na 
poresku stopu utvrdenu u skladu sa clanom 9 ovog zakona za 70%.“

Clan 2
U clanu 13 stav 1 tacka 8 mijenja se I glasi:
„8) Javne puteve, autoputeve, tunele, uiice, trgove i parkove, luke, zeljeznicke 

pruge i aerodrome, zasticene I zastitne sume i nacionalne parkove."
U stavu 2 poslije rijeci; „stava 1“ dodaju se rijeci; „tac. 1 do 7“.

Clan 3
Ovaj zakon stupa na snagu danom objavijivanja u „Sluzbenom listu Crne Gore".

Broj: 16-2/22-5/4 
EPA662 XXVII
Podgorica, 29. decembar 2022. godine
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